
こんにちは！城西病院です 

7月号 第025号 
平成25年7月1日発行 

名古屋市中村区北畑町 
四丁目1番地 

偕行会城西病院 
副院長 岸川 博隆 
ＴＥＬ 052-485-3777 

インターネットの情報もご覧ください 
http://www.kaikou.or.jp/jyousai 

医療法人偕行会 偕行会城西病院 

診療予約センター 052-485-3737 
祝日除く月-金曜 8:30～17:00 

お電話で診療のご予約ができます 

城西病院ではみなさまの川柳をお待ちしております。 
秀逸な作品はロビーにて掲示させて頂きます。 

〒453-0815 名古屋市中村区北畑町4-1 
TEL 052-485-3777  FAX 052-485-3773 

市民公開講座 予定 ＜参加無料＞ 

 
 ― 偕行会城西病院 院長 勢納八郎 ― 

■ 8月8日 （木）15:00～ 

「城西病院 納涼コンサート」 
今年度2回目のコンサートです。 
参加無料となりますので、是非、お越しください。 

  

城西病院 地域住民懇談会の概要 

■ 9月12日（木）15:00～ 
「何で血圧が上がるんだろう？」 
当院腎臓内科部長、澵井先生による初めての市民公開講
座を行います。血圧の仕組みについて、ご説明いたしま
す。 

■ 7月11日（木）15:00～ 

「リハビリを受けるために」 
当院 理学療法士よりリハビリにかかわる制度について 
分かりやすく説明いたします。 

姿
見
に 

 
 

立
ち
て
選
べ
り 

 
 

 
 

 
 

 

夏
帽
子 

 
 

 

新
緑
も 

 
 

心
を
癒
や
す 

 
 

 
 

 
 

 

森
の
精  

腹
減
った 

 
 

 

今
日
の
献
立 

 
 

 
 

 
 

何
だ
ろ
な 

 皆様には日ごろ城西病院をご利用いただき、まこ
とにありがたく厚く御礼申し上げます。 
 
 平成25年６月８日、地域住民懇談会が開催されま
す。会に先立って概要をお知らせいたします。日程
は6月8日(土) 午後０時３０分より２時、場所は城西
病院会議室を予定しております。昼食どきの開催と
なりますので、お弁当をご用意させていただきまし
た。 
 
 出席予定者は、地域住民の代表として千成学区よ
り３名、柳学区より５名、日吉学区より１２名、よ
くする会より１名がご出席と伺っております。来賓
として名古屋市病院局より佐々俊彦室長、近隣の滝
内科より滝徳人先生、海部共立クリニックより岡本
充功副院長（元厚生労働大臣政務官）の出席を予定
しております。城西病院側より、院長、副院長、事
務長、看護部長以下、担当課長含め７名を予定して
おります。 
 
 プログラムの概要としましては、冒頭院長より城
西病院の現状についてご報告申し上げた後、地域の
皆様のご要望をご発表いただきます。これを受けて
全体での懇談を行う予定です。 
 
 地域役員の皆様におかれましては、懇談会でお出
しいただくご要望を、あらかじめ取りまとめていた
だきまして誠にありがとうございました。城西病院
も地域の一員として、できる限り皆様のご要望沿っ
た運営をさせていただきたいと考えております。 
 引き続き皆様のご支援・ご協力をお願い申し上げ   
ます。 

次 第 
・12：30  
 ・開会あいさつ                        
 ・来賓あいさつ 
 ・城西病院の現状と課題、今後の展望             
   ①外来患者数と入院患者の推移 
    在宅療養支援病院について 
   ②地域防災協定について 
   ③80周年記念事業のすすめ方（案） 
   ④町内会費および寄付金の取扱い 
 ・地域住民の皆様からの要望 
   ①高須賀北町内会   佐藤様 
   ②北畑町内会     渡辺様 
   ③名西通町内会    加藤様 
   ④地域医療を考える会 斉藤様 
・13：25   
  ・懇 談 
 
 



偕行会城西病院 医療法人偕行会 

★窓口受付時間  午前11：30まで 
         午後15：30まで 

6月1日より 

◆ 外来診療のご案内 ◆ 

★診療予約センター  
052-485-3737(8:30-17:00土日祝除く)   

午前   9:00-12:00 午後 14:00-16:00 

先月に続き私、岸川が当院の職員で、 
キラリと光る人を紹介します!!! 
2回目は、永田 里子 看護師です。  

外来診療 月 火 水 木 金 

内科 午前 清水・澵井 勢納・青山 勢納 青山・澵井 
勢納・伊藤・
渡邉 

総合診療 午前 ー 岸川 岸川 岸川 ー 

整形外科 
午前 高山 高山 高山 高山 高山 

午後 高山 高山 高山 高山 高山 

眼科 
午前 ー 西 小林 西 西 

午後 ー ー ー ー ー 

城西病院の救急は、名古屋共立病院で24時間お受けしておりますので、

ご安心ください。 
《 名古屋共立病院 ☎052-362-5151 》 
診察券番号が共通ですので、名古屋共立病院に一度もかかったことの 

ない場合も安心して診療を受けることができます。 
 

救急外来診療に関するお知らせ 

Q1.城西病院に入ってよかったことは？ 

Q2.今熱中していることは？ 

Q3.今後の夢は？ 

 
 

これからもより頑張って！というよりも、末永く、地域と城西病院との 
「かけ橋」となって、ご活躍頂ければと思います。 

新しい出会いと旧城西時代の患者様との再会です!!! 
30年以上の看護師生活の中で、２/３以上をここで過ごして、皆さんに育てていただきました！
今後はお役にたてればと思っております。 

60歳より始めたゴルフです!!!      
健康維持のためにも始めて、最近少し飛ぶようになってきました！ 

スコアはまだまだですが、目標としては110を目指して頑張っていきます！ 

健康に過ごすことです!!! 
今後もボランティアでも良いので、私を育ててくれた社会に恩返しができる
ように何らかの形で地域と携わっていけたらと思います! 

そのためには健康でいたいと思っております。 

岸川Drより 

★整形外科の外来診療日が、増加しました。今後も外来診療体制を充実できるよう努力していきます。 

          


